
REPUBLIKA E KOSOVES 
I~EPUBLIKA KOSOVP, - REPUBLIC OF KOSOVO 

GJYKATA THEMELORE E MITROVICES 
OSNOVNI SUD MITROVICA - BASIC COURT OF MITROVICA 

C.nr.65/17 

GJYKATA THEMEJ...ORE NE MITROVICE, (e vendosur ne objektin 
Deges se Kesaj Gjykate ne Vushtrri}, sikontestimore e perbere nga 

individual Faton Ademi, ne Geshtjen juridike te paditeses: 
nga .. te ciIen e perfaqeso11 sipas autorizimit 

~e shkrim Av. , , kunder te paditures: ": 
" te eilen e perfaqeson sipas autorizimit me shkrim 

~ baza e kontestit: pagesa e pagave perejellese ne pension si dhe 
hperblimit jubilar, ne seanci.~l1 e dates:25.07.2017 konform nenit 148 te 
PK-se bjen kete: 

AKT GJYKI M 

- ne haze te pohimit 

L OBLIGOHET e paditura 	 ": . nt' 
; qe padiU~ses nga ne emer te . 

tri pagave percjellese dhe nje pagave shperblim jubilar t'ia paguaje 
shumen prej 2537.56 euro brenda afatit 15 ditor nen kerd;nimin e 
permbarimit te detyrueshem. 

2. 	.OLIGOHET e paditura qe ne emer te shpenzimeve procedurale te..': 
u:: paguaje paditeses shumen prej 259.00 euro mbrenda afatit 15 
d~~or pa~ plotefuqishmerise se ketij aktgjymimi nen kereenimin e 
permbanmit te detyrueshem. 

" 

A r s Y~'"";t.i.m 


" (".;' '. ,'<' 1 ~ f; .4-. 

adit(~0i me ..date: 13.02.2017 ka'1:;;i0:!-~h;~ual: 11e: gjvkate padi kund€:r te 
'aditufi0s per pRgeSCl! e paga~ie "I)efcie1Te'~"c 'ell,le.' p-agave per shperblim
u biiar. 	 ~ :~' . \ v ~ 

'\ ,..~ 

j:ykata me date: 25.07.20] 7 ka. ,rilb;:;tjtur s~al1cen kryesore ne te cilent	 J 

rezantuan ~iutorizuari i paditeses:A\;~ . i dhe perfaqesuesi j te 
JadJt:l 	 -=-.. 

http:25.07.20


:,.... 

e paditura qi~ ne 
11C; emershpf:rblimit jubilar ~':llUmcn e 

roo Shpcnzimd i kerkoi per padi, nj(~ perfaqesim dhe 
shum<~ te pergjithshme prej 259.00 cum. 

1 paditures 
meqenesl; ki:~to paga te njejti';s i takojne. 

IeqeneS(? pala e paditur tani nuk 
ohoi n.icgje te tini~ gjykata konfonn dispozitave ligjore mori aktgjykim nc 

ie, pohimit, pasi qe nuk behej fj 
lund te dispollojne siq parashihet me nenin 3.3 te LPK..:sc. 

ndaj duke u bazuar 11.e 
tc ketij aktgjykimi. 

ne dr:idaroi se: E spccifikoi kerkcsf:padinc 
ie tri percjellese dhe aje 

ithshme prcj 2537.56 
emer te takscs 

dekhlroi sc kerkest~l1. e paditcses nuk e 

e kundershtoi kerkesepadine par e 

pt>r kerkese me te cilat paler nuk 

nenit 148 te LPK-sc giykata vendosi si ne 

't.' 

GJYKATATHEMELORE Nit MITROVICE, 
C.nr. 65/17 Me dt.25.07.2017. 
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